présomption est au contraire qu'il ne l'a pas

fait; toujours on interprète que la démission n'a

pas eu lieu, à moins qu'il n'y nit des preuves

concluantes. Ces preuves existant, il faut inter-

préter l'acte pour qu'il nuise au démissionnaire

le moins possil^le. Tels sont les principes. Le

sentiment commun veut que la résignation ait

lieu par écrit. Quelques auteurs ont pensé autre-

ment, mais la pratique est contraire.

FORMULE DE RÉSIGNATION PURE ET SIMPLE

Universis, etc., N., miseratione divina, ac Sanc-

tae Sedis Apostolicae gratia episcopus N. salutem in

Domino. Noveritis quod, cum honorabilis y\r N.,

rector parochialis ecclesiœ S. Mariœ, Ecclesiam ipsam,

quam obtinebat, ex certis rationabilibus causis ad hoc

ainmum suum moventibus resignare iiiteuderet, eccle-

siam suam cum omnibus juribus et perlinentiis suis in

mauibus nostris sponte et libère resifjnavit ; et nos

factam admisimus, et tenore prsesentis publie! instru-

ment! admittimus, recepto per nos primitus ab eo-

dem N., quod in resignatione hujusmodi non inter-

venit dolus, etc., corporali juramento. In quorum

fldem, etc.

FORMULE DE RÉSION.VTION PA.R PROCUREUR

In nomine Domini, etc. Personaliter constitutus

^•f^nerabilis vir N. canonicus prsebendatus Ecclesiae

N. desiderans et affectans eosdem canonicatum, etc.

praebendam, quos in dicta Ecclesia obtinet resignare,

etc. Inmanibus praefati episcopi per discretum virum

N. clnricum procuratorem suum ad hoc abeo speciosa

coustitutum prout de suie procurationis mandato le-

1. Les Analecla jui'is pontificil disent qu'il n'en
p^iste presque pas d'exemples avant le douzième
siècle.

gitime per publicum instrumentum fldem fecit. pure

et libère, ac simpliciter resignavit. Idemque dominus

episcopus resignationem hujusmodi sic, ut prsemilti-

tur, in manibus suis l'actum admisit et recepit, praes-

tito per eumdem procuratorem, nomine quo supra

procuratorio, quod in hujusmodi resignatione non

intervenit fraus, dolus seu quœvis illicita pactio, ad

sanctaDei Evangelia corporali juramento ; etc.

Les formules exigent le serment que la rési-

gnation ne contient aucune fraude ou pacte il-

licite.

BÉitl€i:\ATAIBE .

Le résignataire est celui en faveur duquel une

résignation a été faite.

RESTITUTIO:^ K

La restitution est un acte de justice par le-

quel nous rendons à autrui le bien que nous

lui avons pris, ou par lequel nous réparons le

dommage que nous lui avons fait. Cette action

est nécessaire de nécessité de salut : Si autem